2

	УТВЕРЖДЕН
Протоколом заседания рабочей группы от 25.02.2016 № 1

П Л А Н

работы рабочей группы по снижению неформальной занятости,  легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Администрации района на 2016 год
	№ п/п
	Месяц
	Повестка дня заседаний
	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	февраль
	Согласование механизма межведомственного взаимодействия по снижению неформальной занятости в Бурлинском районе Алтайского края
	Отдел по СП и МВ; ГУ-УПФР в Бурлинском районе (по согласованию); филиал № 4 ГУ-АРО ФСС (по согласованию)

	3
	февраль
	Утверждение плана работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Бурлинском  районе Алтайского края на 2016 год
	Председатель рабочей группы, отдел по СП и МВ

	4
	февраль
	Утверждение плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения, в Бурлинском районе на 2016 год
	Председатель рабочей группы, отдел по СП и МВ

	5
	март
	Рассмотрение результатов мониторинга деятельности по легализации трудовых отношений и снижению неформальной занятости в  Бурлинском районе Алтайского края
	Прокуратура Бурлинского района (по согласованию); ОП МВД России по Бурлинскому району (по согласованию); ГУ - УПФР России в Бурлинском районе Алтайского края (по согласованию); межрайонная ИФНС России № 9 по Алтайскому краю (по согласованию); филиал № 4 ГУ-АРО ФСС (по согласованию); Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района; Управление сельского хозяйства Администрации района

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	март
	Утверждение графика заслушивания работодателей, нарушающих нормы трудового законодательства (по итогам мониторинга)
	Председатель рабочей группы, секретарь комиссии

	7
	апрель
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	8
	апрель

	Об итогах работы группы в 1 квартале 2016 года

	9
	май
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	10
	май
	О выполнении Приказа  № 10-01/145 от 28.08.2014 «Об утверждении порядка представления работодателями информации о наличии свободных рабочих мест и вакансий должностей в органы службы занятости населения Алтайского края»
	КГКУ «ЦЗН Бурлинского района» (по согласованию)

	11
	июнь
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	12
	июнь
	О роли объединения работодателей, объединения профсоюзов района в реализации мероприятий,   направленных  на снижение неформальной занятости населения
	Председатель Ассоциации «Территориальное объединение работодателей Бурлинского района» (по согласованию); председатель Совета отраслевых профсоюзов Бурлинского района (по согласованию)

	13
	июль
	О ходе выполнения Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Бурлинском  районе на 2016 год. Об итогах работы группы во 2 квартале 2016 года
	Отдел по СП и МВ

	14
	июль
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	август
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	16
	август
	О работе Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации района, направленной на снижение неформальной занятости в сфере предпринимательства района
	Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям

	17
	сентябрь
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	18
	сентябрь
	Заслушивание на  заседании рабочей группы глав сельсоветов  о деятельности по легализации трудовых отношений и снижению неформальной занятости в сельсоветах
	Главы Новопесчанского, Рожковского, Устьянского сельсоветов

	19
	октябрь
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	20
	октябрь
	Заслушивание на заседании рабочей группы глав сельсоветов  о деятельности по легализации трудовых отношений и снижению неформальной занятости в сельсоветах
	Главы Михайловского, Новоандреевского, Ореховского сельсоветов

	21
	ноябрь
	Заслушивание на заседании рабочей группы работодателей, нарушающих трудовое законодательство

	согласно утвержденному графику

	22
	ноябрь
	Заслушивание на заседании рабочей группы глав сельсоветов  о деятельности по легализации трудовых отношений и снижению неформальной занятости в сельсоветах

	Главы Бурлинского, Новосельского, Партизанского сельсоветов

	1
	2
	3
	4
	5

	23
	декабрь
	О ходе выполнения Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Бурлинском  районе на 2016 год. Подведение итогов деятельности рабочей группы за 2016 год.
	Отдел по СП и МВ

	24
	декабрь
	Формирование списка организаций, нарушающих нормы трудового законодательства, в Государственную инспекцию труда в Алтайском крае
	Рабочая группа

	Начальник отдела по социальной политике и межведомственному взаимодействию Администрации района

	Г.Н. Гусев

Сокращения, принятые в документе:
1. ГУ-УПФР в Бурлинском районе – Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Бурлинском районе;

2. КГКУ «ЦЗН Бурлинского района» - краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Бурлинского района»;
3. Межрайонная ИФНС России № 9 по Алтайскому краю - Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 9 по Алтайскому краю;
4. ОП МВД России по Бурлинскому району - отделение полиции по Бурлинскому району Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации «Славгородский»;
5. Отдел по СП и МВ – отдел по социальной политике и межведомственному взаимодействию Администрации Бурлинского района;

6. Филиал № 4 ГУ-АРО ФСС – филиал № 4 Государственного учреждения – Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации.